ПРОТОКОЛ

заседания антитеррористической комиссии

Любовского сельского поселения

27.07.2023 года                                                  № 2                                            д.Коски

Присутствовали члены комиссии:

ИО председателя АТК – Федосеенкова Ю.Н.-главный специалист Администрации

Любовского сельского поселения

Депутаты : Микас В.В., Мухин Н.В. , Гуменюк Т.А., Степанищев А.Н.

        В работе заседания антитеррористической комиссии Любовского сельского

поселения принял руководитель ООО УП ЖКХ «Екимовичи» -Котов А.А.

      Повестка дня.

    1. Об обеспечении защищенности объектов коммунальной инфраструктуры на

территории  Любовского сельского поселения в период проведения СВО .

    Федосеенкова Ю.Н.:
      Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016 №1467

утверждены «Требования к антитеррористической защищенности объектов

водоснабжения и водоотведения».

Указанные требования устанавливают обязательные для выполнения мероприятия

по обеспечению антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и

водоотведения, включая вопросы охраны, оборудования инженерно-техническими

средствами охраны, информирования об угрозе совершения или о совершении

террористических актов на них.

     Объектами водоснабжения и водоотведения являются территориально

обособленные комплексы зданий, сооружений и оборудования, предназначенные

для осуществления водоснабжения (водозаборы (в том числе входящие в их состав

гидротехнические сооружения), очистные сооружения водопровода, водопроводные

насосные станции, резервуары, водонапорные башни) и водоотведения (очистные

сооружения канализации (в том числе входящие в их состав гидротехнические

сооружения), канализационные насосные станции), входящие в состав

централизованных и нецентрализованных систем холодного водоснабжения, а

также водоотведения(за исключением водопроводных и канализационных сетей).

При получении информации об угрозе совершения и в случае совершения

террористического акта на объекте (территории) руководитель органа

(организации), должностные лица органа (организации), осуществляющие

руководство деятельностью работников объекта (территории), или

уполномоченные ими лица обязаны незамедлительно:

а) оценить реальность и степень угрозы для находящихся на объекте (территории)

людей, инфраструктуры объекта (территории) и окружающей природной среды;

б) уточнить сложившуюся на момент получения информации обстановку на

объекте (территории) и в районе его расположения;

в) довести полученную информацию до органов государственной власти;

г) принять меры, направленные на выполнение работниками объекта (территории)

и подразделением охраны объекта (территории) мер, установленных порядком их

действий в случае угрозы совершения или совершения террористического акта на

объекте (территории).

Руководители органа (организаций), должностные лица органа (организаций),

осуществляющие руководство деятельностью работников объектов (территорий),

при получении информации (в том числе анонимного характера) об угрозе

совершения и о совершении террористических актов на подчиненных объектах

(территориях) незамедлительно информируют территориальные органы

безопасности, территориальные органы Министерства внутренних дел Российской

Федерации, территориальные органы Федеральной службы войск национальной

гвардии Российской Федерации и территориальные органы Министерства

Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий.

Информирование об угрозе совершения и о совершении террористических актов на

объектах (территориях) осуществляется посредством имеющихся средств связи и

обмена информацией.

     По первому вопросу решили:

      Информацию принять к сведению

       ИО ппредседателя АТК                                                Федосеенкова Ю.Н.

       Секретарь АТК                                                               Васильева О.В.